

Town of Sterling												
Clean and Paint Existing Water Storage Tank												
10MUN02												
Bid Tabulation												
Bid Opening Date: 10/25/10												
Item Description	Quan.	Units	Engineer's Estimate		Bowen Const.		Kinard Painting & Sandblasting		SB Sandblast and Paint		Utility Service Co., Inc.	
			Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price	Unit Price	Total Price
Clean/Paint Tank Interior (VI.4)	1	L.S.	40,000.00	40,000.00	39,741.15	39,741.15	39,300.00	39,300.00	60,000.00	60,000.00	58,000.00	58,000.00
Clean/Paint Tank Exterior (VI.5)	1	L.S.	40,000.00	40,000.00	45,408.58	45,408.58	41,500.00	41,500.00	50,000.00	50,000.00	96,500.00	96,500.00
Repair Exterior Float Guage	1	L.S.	500.00	500.00	2,500.00	2,500.00	400.00	400.00	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00
Install Anti-Fall Device	1	L.S.	1,200.00	1,800.00	3,000.00	3,000.00	1,500.00	1,500.00	10,000.00	10,000.00	1,500.00	1,500.00
Lettering (VI.6)	1	L.S.	3,200.00	3,200.00	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00
Seam Sealing	200	L.F.	10.00	2,000.00	10.00	2,000.00	10.00	2,000.00	20.00	4,000.00	8.00	1,600.00
Seam Welding	100	L.F.	22.00	2,200.00	25.00	2,500.00	20.00	2,000.00	20.00	2,000.00	15.00	1,500.00
Pit Welding	100	SQ. IN.	7.00	700.00	10.00	1,000.00	5.00	500.00	10.00	1,000.00	15.00	1,500.00
Metal Replacement	170	SQ.FT.	25.00	4,250.00	25.00	4,250.00	30.00	5,100.00	10.00	1,700.00	50.00	8,500.00
Total Base Bid Price				94,650.00		105,399.73		95,300.00		138,700.00		173,100.00
Total Base Bid minus Approvable Items				81,800.00		88,149.73		82,300.00		120,000.00		156,000.00
Add or Deduct for Alternate Exterior Paint and Lettering System												
Clean/Paint Tank Exterior (VI.5.1)	1	L.S.	-2,500.00	-2,500.00	-6,500.00	-6,500.00	-2,000.00	-2,000.00	-10,000.00	-10,000.00	-7,800.00	-7,800.00
Lettering (VI.6.1)	1	L.S.	-750.00	-750.00	-500.00	-500.00	-500.00	-500.00	-2,000.00	-2,000.00	-500.00	-500.00
Total Base Bid Price with Alternate (show negative value for deduct)				91,400.00		98,399.73		92,800.00		126,700.00		164,800.00

H. Lester Seiger, PE, PLS
Landmark Engineering